
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 22. studenog 2012. 
 

Z A P I S N I K 
 

s 58-12 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 20. studenog 2012.  
 

Započeto u 10.00 
 
PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Ernest Strika, Ljubomir Stefanović, Marija Udiljak, Damir Hajduk i 

Duško Zimonja 
 
NEDOSTAJE: Vesna Roller 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Nives Zvonarić, Anja Jelavić, Tomislav Pupačić i Matija Zeko 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 
 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Razno 

 
 

Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  
 

Ad. 1. 
a) 
Stručna služba predstavila je izvješće AGB Nielsena za listopad 2012. godine. Temeljem izvješća 
utvrđeno je sljedeće: 
 
U programu Hrvatske radiotelevizije (HTV 1) utvrđena su odstupanja u količini oglašavanja u satu 
i to za dane 15. listopada 2012. i 27. listopada 2012. U programu HTV 2 utvrđena su odstupanja 
u količini oglašavanja u satu i to za dane 11., 12., 16., 29. i 31. listopada 2012. Utvrđen je i 
nedostatak informativne emisije na programu HTV 2 u šest dana. 
 
U programu nakladnika televizije NOVA TV d.d. utvrđeno je odstupanje u količini oglašavanja u 
satu za dan 13. listopada 2012. 
 
U programu nakladnika televizije RTL Hrvatska d.o.o. utvrđeno je odstupanje u količini 
oglašavanja u satu za dan 2. listopada 2012. 
Zaključeno je da će se nakladnicima uputiti zahtjevi za očitovanja zbog naprijed uočenih 
nedostataka. 
 
 



 2 

b) 
Predstavljen je slučaj sponzoriranja informativnog programa u programu nakladnika radija Radio 
Ragusa d.o.o. 
Nakladniku će se zbog uočenih nedostataka uputiti zahtjev za očitovanje. 
 
c) 
Stručna služba obavijestila je Vijeće o statusu nakladnika radija Netgate d.o.o., odnosno da ne 
postupa po zahtjevu Vijeća za dostavu snimki programa te da ne prima poštu. 
Zaključeno je kako će se nad radom nakladnika radija Netgate d.o.o. obaviti neposredan nadzor. 
 
d) 
Stručna služba obavijestila je Vijeće o statusu nakladnika radija Ragan d.o.o., odnosno da ne 
postupa po zahtjevu Vijeća za dostavu snimki programa te da ne prima poštu. 
Zaključeno je kako će se nad radom nakladnika radija Ragan d.o.o. obaviti neposredan nadzor. 
 
e) 
Predstavljena je analiza programa nakladnika radija Morski zvuk d.o.o. u dijelu u kojem je 
nakladnik emitirao vijesti o otvaranju poliklinike „Svjetlost“. Budući da nije razvidno radi li se o 
vijestima ili sponzoriranom prilogu odnosno oglašavanju, predmet je prezentiran na Vijeću. 
Nakladniku će se uputiti zahtjev za očitovanje. 
 
f) 
Predstavljena je analiza programa Hrvatske radiotelevizije (HTV 1), priloga emitiranog u emisiji 
Dnevnik u kojem se u kadru 5 puta pojavljuje znak „SONY“. 
Vijeće je zaključilo kako se ovdje ne radi o prekršaju. 
 
g) 
Predstavljeno je očitovanje Hrvatske radiotelevizije o emisiji Pola ure kulture koja je emitirana 
na HTV 1, 11. listopada 2012., zbog mogućeg kršenja odredbe čl. 26. st. 1. podstavka 3. ZEM-a. 
Ukratko se navodi kako namjera nije bila poticati ikoga na uporabu duhanskih proizvoda već je 
to bilo u funkciji sadržaja. 
Vijeće je predmetno očitovanje primilo na znanje. 
 
 
 
 

Dovršeno u 11.30 
 
 
 
Zapisnik sastavili        Predsjednik Vijeća 
 
Matija Zeko        Zdenko Ljevak  
Nives Zvonarić 


